
8. Teppichpokal Olching 2020

Turnierende 19:10 Uhr 
Die Spieler Amberger, Kalka und Grimme verzichten auf ein Stechen um Platz 3 - Sm 1 

OS: Rainer Zwirlein - MGC Murnau 
S: Ellen Saft - MSK Olching 

S: Yannick Langer - MGC Ingolstadt 
S: Jan van Vught - BGC Heilbronn 

TL: Christian Wamboldt - MSK Olching

Besonderheiten: Anton Maierhofer beendet das Turnie nach RD 1

Senioren weiblich II
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Elfriede Bader 104 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 43 52 45 46,667 9 140
2 Sonja Radocaj 101 MSK Olching e.V. 53 41 51 48,333 12 145
3 Ulrike Dowidat 102 1. MGC Köln 1961 e.V. 43 55 53 50,333 12 151

Cut - 3 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 2 das Turnier fort

4 Bettina Trinkl 103 MSK Olching e.V. 48 51  49,500 3 99

Senioren weiblich I
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Christiane Wamboldt 116 MSK Olching e.V. 44 37 36 39,000 8 117
2 Beatrix Numberger 115 1. Münchener MGC e.V. 46 44 50 46,667 6 140
3 Christine Biller 114 BGC Neutraubling e.V. 49 49 43 47,000 6 141
4 Jutta Weber 113 1. BGC Landshut e.V. 50 48 56 51,333 8 154

Cut - 3 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 2 das Turnier fort

5 Anja Schray 112 1. MGC Mainz e.V. 45 64  54,500 19 109
6 Cornelia Jürgensen 111 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 72 82  77,000 10 154
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Senioren männlich II
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Christian Schultes 124 MSK Olching e.V. 43 31 33 35,667 12 107
2 Peter Pilz 131 MGC Ingolstadt e.V. 45 39 37 40,333 8 121
3 Thomas Jansen 134 MGC Ingolstadt e.V. 42 44 36 40,667 8 122
4 Ekkehard Lauer 126 OMGC Ingolstadt e.V. 41 40 43 41,333 3 124
5 Paul Wetzel 133 1. MGC Süßen e.V. 39 42 44 41,667 5 125
6 Toni Schöll 123 BGC Illertissen e.V. 36 49 40 41,667 13 125
7 Norbert Sturm 130 MGC Ingolstadt e.V. 45 42 43 43,333 3 130
8 Peter Lais 127 1. Münchener MGC e.V. 43 44 57 48,000 14 144

Cut - 7 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 2 das Turnier fort

9 Ernst Böhm 125 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 45 50  47,500 5 95
10 Dieter Baierl 132 MGC Ingolstadt e.V. 55 40  47,500 15 95
11 Norbert Voß 122 MSK Olching e.V. 42 54  48,000 12 96
12 Peter Widmair 129 MGC Bad Feilnbach e.V. 54 48  51,000 6 102
13 Felix Buckentin 128 MGC Ingolstadt e.V. 54 51  52,500 3 105
14 Richard Scharf 121 BGC Illertissen e.V. 62 47  54,500 15 109
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Senioren männlich I
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Lothar Möbs 158 MGC Ingolstadt e.V. 37 31 32 33,333 6 100
2 Christian Schubert 163 1. NMC Kelheim e.V. 35 32 38 35,000 6 105
3 Peter Amberger 157 BGC Neutraubling e.V. 37 37 35 36,333 2 109
4 Roland Kalka 162 MSK Olching e.V. 36 40 33 36,333 7 109
5 Uwe Grimme 159 1. NMC Kelheim e.V. 33 42 34 36,333 9 109
6 Thomas Gräf 148 MGC Bad Feilnbach e.V. 38 39 33 36,667 6 110
7 Bernhard Lindner 160 1. NMC Kelheim e.V. 39 37 37 37,667 2 113
8 Manfred Biller 154 BGC Neutraubling e.V. 43 35 36 38,000 8 114
9 Gerald Friesacher 165 1. BGC Landshut e.V. 41 35 42 39,333 7 118

10 Andreas Neuburger 149 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 40 32 48 40,000 16 120
11 Rainer Zwirlein 151 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 37 43 44 41,333 7 124
12 Ralf Jürgensen 145 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 37 39 49 41,667 12 125
13 Udo Stegmayr 142 MGC Bad Feilnbach e.V. 42 38 50 43,333 12 130

Cut - 13 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 2 das Turnier fort

14 Michael Müller 147 MGC Bad Feilnbach e.V. 43 38  40,500 5 81
15 Hans Jürgen Egger 150 BGC Neutraubling e.V. 36 46  41,000 10 82
16 Theo Kronschnabl 146 BGC Illertissen e.V. 36 48  42,000 12 84
17 Reinhard Zengafinnen 164 MC Rhone 45 43  44,000 2 88
18 Markus Haller 156 1. NMC Kelheim e.V. 39 49  44,000 10 88
19 Marcus Mettler 152 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 37 53  45,000 16 90
20 Oliver Neudert 153 BGC Illertissen e.V. 48 46  47,000 2 94
21 Rainer Schütz 161 BGC Heilbronn e.V. 51 43  47,000 8 94
22 Viktor Langer 144 MGC Ingolstadt e.V. 53 45  49,000 8 98
23 Michael Just 155 1. MGC Süßen e.V. 42 60  51,000 18 102
24 Peter Wiesinger 143 MGC Bad Feilnbach e.V. 47 61  54,000 14 108
25 Franco Cappelletti 141 1. MGC Mainz e.V. 51 58  54,500 7 109

Schüler männlich
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Luis Buchwieser 177 MSK Olching e.V. 42 36 43 40,333 7 121
2 Michael Goresch 176 1. BGC Landshut e.V. 46 49 39 44,667 10 134
3 Tobias Wagener 175 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 54 46 45 48,333 9 145

Cut - 3 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 2 das Turnier fort

4 Carl Buchwieser 171 MSK Olching e.V. 54 58  56,000 4 112

Schüler weiblich
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Elena Weber 173 1. BGC Landshut e.V. 41 49 38 42,667 11 128
2 Lena Grabrucker 172 OMGC Ingolstadt e.V. 51 48 48 49,000 3 147

Jugend weiblich
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Chiana Saft 178 MSK Olching e.V. 35 37 35 35,667 2 107
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Jugend männlich
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Tobias Schwarz 181 MSK Olching e.V. 31 28 32 30,333 4 91
2 Raphael Hintermeier 180 BGC Neutraubling e.V. 34 30 43 35,667 13 107
3 Julian Wiesinger 179 MSK Olching e.V. 44 34 33 37,000 11 111

Damen
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Michaela Zwirlein 194 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 44 41 38 41,000 6 123
2 Martina Borggraefe 192 MSK Neheim-Hüsten e.V. 48 35 43 42,000 13 126
3 Ellen Saft 193 MSK Olching e.V. 38 47 47 44,000 9 132

Cut - 3 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 2 das Turnier fort

4 Nicole Wiesinger 191 MGC Bad Feilnbach e.V. 39 48  43,500 9 87
5 Stefanie Wolf 195 ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 51 46  48,500 5 97

Herren
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Frederick Mießner 221 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 32 30 31,333 2 94
2 Heinz Weber 220 WAT 21 Wiener ASVÖ Team 21 35 28 33 32,000 7 96
3 Andre Jaiser 203 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 38 31 32 33,667 7 101
4 Jan van Vught 216 BGC Heilbronn e.V. 34 32 39 35,000 7 105
5 Michael Koziol 219 BGS Hardenberg-Pötter e.V. 32 39 35 35,333 7 106
6 Oleg Klassen 218 SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 33 35 39 35,667 6 107
7 Martin Deeg 211 MGC Unterschneidheim e.V. 33 40 37 36,667 7 110
8 Markus Grabrucker 215 OMGC Ingolstadt e.V. 41 36 38 38,333 5 115
9 Steffen Ehrlich 209 BGC Neutraubling e.V. 38 40 40 39,333 2 118

10 Stefan Ulrich 212 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32 42 45 39,667 13 119
11 Dennis Neudert 206 BGC Illertissen e.V. 39 40 42 40,333 3 121

Cut - 11 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 2 das Turnier fort

12 Christoph Grunt 217 1. MGC Ludwigshafen e.V. 38 42  40,000 4 80
13 Johann Pscherer jun. 214 MSK Olching e.V. 42 40  41,000 2 82
14 Thomas Jooß 208 BGC Illertissen e.V. 42 43  42,500 1 85
15 Martin Vonier 213 UMSC Schruns 41 45  43,000 4 86
16 Alexander Reich 205 1. BGC Landshut e.V. 48 38  43,000 10 86
17 Jens Borggraefe 210 1. MGC Ludwigshafen e.V. 49 37  43,000 12 86
18 Yannick Langer 204 MGC Ingolstadt e.V. 46 58  52,000 12 104
19 Lukas Zimmermann 207 BGC Heilbronn e.V. 52 55  53,500 3 107
20 Kreon Balis 201 1. Münchener MGC e.V. 53 65  59,000 12 118
21 Anton Maierhofer 202 MGC Bad Feilnbach e.V. 55   55,000 0 55 Nicht beendet

http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/181.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/180.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/179.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/194.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/192.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/193.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/191.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/195.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/221.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/220.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/203.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/216.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/219.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/218.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/211.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/215.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/209.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/212.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/206.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/217.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/214.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/208.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/213.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/205.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/210.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/204.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/207.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/201.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier4240/202.htm


TEAMS

Platz R1 R2 Schnitt Gesamt
1 MSK Olching 1 108  98  34,333 206
2 BGC Neutraubling 109  102  35,167 211
3 SSV Ulm 1846 112  102  35,667 214
4 1. NMC Kelheim 107  111  36,333 218
5 MSK Olching 2 121  108  38,167 229
6 MGC Murnau am Staffelsee 112  125  39,500 237
7 MGC Ingolstadt 125  115  40,000 240
8 MGC Bad Feilnbach 128  125  42,167 253
9 BGC Illertissen 1 123  134  42,833 257

10 BGC Heilbronn e.V. 137  130  44,500 267
11 1. BGC Landshut 135  135  45,000 270
12 BGC Illertissen 2 140  139  46,500 279



 
1 MSK Olching 1 Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Chiana Saft 178 35 37 36,000 72
 Julian Wiesinger 179 44 34 39,000 78
 Luis Buchwieser 177 42 36 39,000 78
 Tobias Schwarz 181 31 28 29,500 59

  108  98  34,333 206
 

2 BGC Neutraubling Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Steffen Ehrlich 209 38 40 39,000 78
 Raphael Hintermeier 180 34 30 32,000 64
 Manfred Biller 154 43 35 39,000 78
 Peter Amberger 157 37 37 37,000 74

  109  102  35,167 211
 

3 SSV Ulm 1846 Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Ralf Jürgensen 145 37 39 38,000 76
 Andreas Neuburger 149 40 32 36,000 72
 Marcus Mettler 152 37 53 45,000 90
 Andre Jaiser 203 38 31 34,500 69

  112  102  35,667 214
 

4 1. NMC Kelheim Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Markus Haller 156 39 49 44,000 88
 Uwe Grimme 159 33 42 37,500 75
 Bernhard Lindner 160 39 37 38,000 76
 Christian Schubert 163 35 32 33,500 67

  107  111  36,333 218
 

5 MSK Olching 2 Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Christian Schultes 124 43 31 37,000 74
 Roland Kalka 162 36 40 38,000 76
 Christiane Wamboldt 116 44 37 40,500 81
 Johann Pscherer jun. 214 42 40 41,000 82

  121  108  38,167 229
 

6 MGC Murnau am Staffelsee Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Elfriede Bader 104 43 52 47,500 95
 Ernst Böhm 125 45 50 47,500 95
 Rainer Zwirlein 151 37 43 40,000 80
 Frederick Mießner 221 32 32 32,000 64

  112  125  39,500 237
 

7 MGC Ingolstadt Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Dieter Baierl 132 55 40 47,500 95
 Thomas Jansen 134 42 44 43,000 86
 Lothar Möbs 158 37 31 34,000 68
 Yannick Langer 204 46 58 52,000 104
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  125  115  40,000 240
 

8 MGC Bad Feilnbach Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Peter Widmair 129 54 48 51,000 102
 Peter Wiesinger 143 47 61 54,000 108
 Michael Müller 147 43 38 40,500 81
 Thomas Gräf 148 38 39 38,500 77

  128  125  42,167 253
 

9 BGC Illertissen 1 Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Dennis Neudert 206 39 40 39,500 79
 Oliver Neudert 153 48 46 47,000 94
 Theo Kronschnabl 146 36 48 42,000 84

  123  134  42,833 257
 
10 BGC Heilbronn e.V. Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Lukas Zimmermann 207 52 55 53,500 107
 Rainer Schütz 161 51 43 47,000 94
 Jan van Vught 216 34 32 33,000 66

  137  130  44,500 267
 
11 1. BGC Landshut Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Jutta Weber 113 50 48 49,000 98
 Elena Weber 173 41 49 45,000 90
 Michael Goresch 176 46 49 47,500 95
 Alexander Reich 205 48 38 43,000 86

  135  135  45,000 270
 
12 BGC Illertissen 2 Nr. R1  R2  Schnitt Gesamt

 Richard Scharf 121 62 47 54,500 109
 Toni Schöll 123 36 49 42,500 85
 Thomas Jooß 208 42 43 42,500 85

  140  139  46,500 279

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.11.1
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